РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 	21.12.2021                                                                                             № 56
р.п. Благовещенка

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 27.06.2007 № 8  О принятии Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Благовещенский поссовет»

 В соответствии с  Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
      РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 27.06.2007 № 8 О принятии Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Благовещенский поссовет».

2. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 27.06.2007 № 8 О принятии Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Благовещенский поссовет»- далее Положение  следующие изменения и дополнения:

2.1.  пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:
 « п. 2.6. В муниципальном правовом акте о назначении опроса граждан устанавливаются:
- дата и сроки проведения опроса граждан;
- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
- методика проведения опроса граждан;
- форма опросного листа;
- минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;
- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2.2. Дополнить Положение пунктом 2.6.1., изложив его в следующей редакции:
« п. 2.6.1. При проведении опроса граждан на части территории муниципального образования представительным органом муниципального образования определяется территория, на которой проводится опрос граждан».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Тюрина М.В.).

Глава поссовета                                                                                  С. Н. Изотов